РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 29 декабря 2017 года                                                                                      № 340-Д

с. Сосково

Об утверждении порядка учета форм получения общего образования, определенных родителями (законными представителями) детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории Сосковского района
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить Порядок учета форм получения общего образования, определенных родителями (законными представителями) детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории Сосковского района согласно приложению.
2.  Назначить лицом, ответственным за организацию учета форм получения общего образования главного специалиста отдела образования О. Н. Антонову.

3.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                С. В. Соболев
Приложение

к приказу отдела образования

Администрации Сосковского района

от 29.12.2017 года № 340-Д

ПОРЯДОК

учета форм получения общего образования, определенных родителями (законными представителями) детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории Сосковского района
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок учета форм получения общего образования, определенных родителями (законными представителями) детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории Сосковского района (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – программам дошкольного образования».

1.2. Настоящий Порядок определяет порядок учета форм получения общего образования, определенных родителями (законными представителями) детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории Сосковского района (далее – формы получения образования).

1.3. Общее образование может быть получено в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (в очной, очно-заочной или заочной форме), а также вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования. Среднее общее образование может быть получено в форме самообразования.

1.4. Форма получения образования и форма обучения по конкретной основной общеобразовательной программе определяются родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося. При выборе родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося формы получения общего образования и формы обучения учитывается мнение ребенка.

1.5. Информация по учету форм получения образования, формируемая в соответствии с настоящим Порядком, подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в порядке, обеспечивающем ее конфиденциальность, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
2. Организация работы по учету форм получения образования
2.1. В работе по организации учета форм получения образования принимают участие:

- отдел образования Администрации Сосковского района;

- муниципальные дошкольные образовательные учреждения;

- муниципальные общеобразовательные учреждения.

2.2. Муниципальные образовательные учреждения ежегодно по состоянию на 15 сентября и 1 февраля предоставляют в отдел образования на бумажном и электронном носителе информацию о формах получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей (приложение).

2.3. Отдел образования ведет учет форм получения образования на основании информации, предоставленной муниципальными образовательными учреждениями.

Приложение

к Порядку учета форм получения общего

образования, определенных родителями

(законными представителями) детей,

имеющих право на получение общего

образования каждого уровня и проживающих
 на территории Сосковского района

Информация

о формах получения образования детей на отчетную дату
_____________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)

	Формы получения образования

	в организации, осуществляющей образовательную деятельность
	вне организации, осуществляющей образовательную деятельность
	Итого

	формы обучения

	Очная

(чел.)

	очно-заочная

(чел.)
	заочная

(чел.)

	семейное

образование

(чел.)
	самообразование

(чел.)

	Всего
	из них,

	индивидуальное обучение на дому

	обучение детей, нуждающихся в длительном

лечении в медицинских организациях

«____»_____________20______ г. ___________ /__________________/

                                                              (подпись)                 (расшифровка)

М.П.